淮市监开〔2025〕11号

关于启动2024年度质量品牌升级工程
奖补工作的通知
区各有关企业：
《关于印发<淮南市经济技术开发区质量品牌升级工程奖励办法>的通知》（淮开管〔2023〕25号）要求，按照管委会工作部署，现启动开发区2024年度质量品牌升级工程奖补工作。现将具体要求通知如下：
 一、申报条件
（一）基本条件

1.在开发区登记注册并独立核算的法人企业；
2.企业依法合规正常纳税；
（二）限制性条件

有下列情况之一的，不得享受资金奖补：
1.本年度在生产经营过程中存在严重违纪、违法等问题的企业；
2.本年度在生产经营中发生重大生产安全事故、环境污染事故和存在严重产品质量等问题的企业；
3.不符合国家产业政策的企业和项目。
（三）奖补项目 ：2024年当年获得的奖项

1.中国驰名商标、地理标志证明商标、安徽省专业商标品牌基地、安徽省商标品牌示范企业；

2.皖美品牌；
3.开发区主任质量奖；
4.地理标志产品；
5.主持、参与制订国家标准、行业标准、省地方标准、团体标准、市地方标准；
6.企业获得各类体系认证；
7.省服务业标准化、省农业标准化示范区、市农业标准化示范区、区服务标准化；

8.标准化良好行为AA 、AAA、AAAA、AAAAA；
9.已授权的发明专利；

10.知识产权质押贷款；

11.中国专利金奖、优秀奖，安徽省专利金奖、优秀奖；
12.新认定的国家知识产权示范企业、优势企业；

13.首席质量官。

二、申报材料
申报奖补资金的企业需提供以下基本材料：
1.企业法人营业执照副本复印件；
2.申报企业的资金申报表和统计表；
3.申报企业和其法定代表人对申报材料真实性承诺书签字并加盖企业公章；

4.所申报项目的证明材料（申报首席质量官奖励另需提供身份证复印件、考试合格证书、企业聘书、备案登记表）；

5.若同一企业有不同奖励项目申报，请按项目类别分别报送申报材料；

6.知识产权质押贷款补贴项目申报材料见附件4。

请各企业提供各项申报材料，并于2025年8月15日前将申报表和申报材料（word版和纸质版）一式一份报送淮南市市场监督管理局经济技术开发区分局，逾期视为自动放弃申报。

联系人：张蕾蕾  电话：3313887  邮箱：836281124@qq.com
朱媛媛  电话：3316052  邮箱：1594207984@qq.com
附件：1.资金申报表
2.资金统计表
3.真实性承诺书
4.知识产权质押贷款申报书
2025年7月31日

附件1

开发区2024年度质量品牌升级工程奖补资金申报表

单位：万元
	企业名称

（盖章）

	统一社会

信用代码

	法定代表人

	法定代表人

身份证件号

	申报联系人

	申报人电话

	财务联系人

	财务电话

	开户银行

全称

	开户银行账号

	申报项目名称及内容

	申报项目实际完成情况（实际指标或情况描述）

	申报奖励

资金

	初审

部门

意见
	部门负责人签字：

（盖章）

注：一个申报项目填写一张申报表。

附件2

开发区2024年度质量品牌升级工程奖补资金统计表

	序号
	企业名称
	申报项目名称及内容
（申报项目为首席质量官需备注姓名）
	奖励金额（万元）
	合计金额（万元）
	开户银行

全称
	开户银行

账号
	财务

联系人
	联系电话

	1

	2

	，

	3

	4

	5

附件3
开发区2024年度质量品牌升级工程奖补资金

申报材料真实性承诺书

公司谨就淮南经济技术开发区（下称开发区）2024年度质量品牌升级工程奖补资金申报事宜，做出以下承诺：

1.保证所提交的申报文件和资料真实、准确、有效，无任何隐瞒和虚假，如有隐瞒或虚假，自愿承担由此产生的法律责任和后果，并同意开发区对外公开本企业的违规信息。

2.如违反专项资金管理制度或有违法违纪行为，将承担一切责任，并在规定的时限内向开发区财政如数退还资金。

3.保证配合开发区工作要求，按期提供本企业相关信息和统计数据。

                           法人签字：

                          （企业盖章）
年   月   日

附件4

开发区知识产权质押贷款奖补申报书
企业基本情况

	1.企业基本信息

	企业名称

	企业地址

	企业类型

	统一社会信用代码

	电子邮箱

	企业电话

	所属行业

	企业规模

	是否建有

研发机构
	□是  □否
	□ 国家级   □ 省级   □ 市级   □企业自建

	是否有效期内

高新技术企业
	□是  □否
	高新技术企业证书编号

	2.企业人员情况

	法定代表人

	法定代表人手机

	项目负责人

	项目负责人手机

	职工总数（人）

	从事知识产权专职人员数（人）

	3.企业财务状况

	上年资产总额

(万元)

	上年负债总额

	上年营业（销售）收入（万元）

	上年实际上缴税费总额

（万元）

	上年研发经费支出总额

（万元）

	研发支出占销售收入比重

（%）

	4.主营业务产品

	序号
	主要产品名称
	领域

	1

	2

	5.截至上年度末拥有知识产权情况

	发明专利
	实用新型
	软件著作权
	外观设计
	商标数
	PCT申报

二、项目基本情况

	项目名称

	联系人
	姓名

	联系方式

	企业性质
	□国有企业  □国有控股企业  □外资或外资控股企业  □合资企业  □民营企业

	企业类型
	□规上企业  □中小企业  □科技型中小企业  □高新技术企业

□创新型（试点）企业

	知识产权质押贷款情况
	序号
	出质专利/商标名称
	专利号/商标注册号

	1

	2

	出质专利/商标的评估值（万元）

	评估机构

	放贷银行

	贷款金额

（万元）

	贷款合同期限
	年    月    日 至       年   月   日

	贷款利息

（万元）

	评估费

（万元）

	申报补助金额

（万元）

三、需提交的材料
	序号
	材料名称
	是否

必备材料
	备注

	1
	开发区2024年度质量品牌升级工程奖补资金申报材料真实性承诺书
	是

	2
	企业营业执行副本复印件
	是

	3
	质押合同登记的证明材料复印件（国家知识产权局出具的专利权质押登记通知书/商标专用权质权登记证）
	是

	4
	贷款合同书复印件（企业贷款合同、专利权/商标专用权质押合同含质押清单、担保合同等）
	是

	5
	专利/商标评估相关材料复印件（评估报告、评估费支出凭证、评估费到账凭证及评估费发票）
	是

	6
	企业已还本付息证明材料复印件（贷款收款凭证、银行利息支付凭证及企业还款凭证等）
	是

	7
	贷款银行出具的申报补助贷款项目确实为专利权/商标专用权质押贷款并按期还本付息的承诺书
	是

	8
	企业在“国家企业信用信息公示系统”“信用·中国”“信用·安徽”“信用·淮南”网站上的信用公示信息截图
	是

	9
	其他相关证明材料
	否

银行承诺书模板

XXXX银行

专利权质押贷款承诺书（样稿）

淮南市市场监督管理局经济技术开发区分局：
XX公司在本行以XX专利（专利号:XX）、XX专利（专利号:XX）、……进行质押贷款XX万元，确实为以专利权进行质押而获得的贷款，本行认可该XX项专利评估作价XX万元。该企业已按约定完成贷款合同履约，于XXXX年XX月XX日按期还本付息，不存在违约行为。本行在此郑重承诺：以上陈述情况属实，如有虚假愿承担相关责任（此承诺书仅用于XX公司申报专利权质押贷款补助）。
专此承诺。
                           银行
                             年  月  日
银行承诺书模板

XXXX银行

商标专用权质押贷款承诺书（样稿）

淮南市市场监督管理局经济技术开发区分局：
XX公司在本行以XX商标（注册号:XX）、XX商标（注册号:XX）、……进行质押贷款XX万元，确实为以商标专用权进行质押而获得的贷款，本行认可该XX项商标评估作价XX万元。该企业已按约定完成贷款合同履约，于XXXX年XX月XX日按期还本付息，不存在违约行为。本行在此郑重承诺：以上陈述情况属实，如有虚假愿承担相关责任（此承诺书仅用于XX公司申报商标专用权质押贷款补助）。

专此承诺。

                           银行
                             年  月  日